collège repairent.” “Rolls of Parliament,” vol. iii. p. 503, A.D. 1402.
XI
(p. 211)
A MONOPOLY OF MINSTRELSY FOR THE KING’S (EDWARD IV) OWN MINSTRELS
“Pro Fraternitate Ministrallorum Regis” (Rymer, “Fœdera,” 24, 1469). “Rex (etc.) . . . Sciatis quod ex querelosa insinuatione {436} dilectorum nobis Walteri Haliday, marescalli, Johannis Cliff (and six others) ministrallorum nostrorum accepimus qualiter nonnulli, rudes agricolæ et artifices diversarum misterarum Regni nostri Angliæ, finxerunt se fore ministrallos, quorum aliqui liberatam nostram eis minime datam portarent, seipsos etiam fingentes esse ministrallos nostros proprios, cujus quidem liberatæ ac dictæ artis sive occupationis ministrallorum colore, in diversis partibus regni nostri prædicti, grandes pecuniarum exactiones de ligeis nostris deceptive colligunt et recipiunt, et licet ipsi in arte vel sive occupatione illa minime intelligentes sive experti existant, et in diversis artibus et operationibus diebus ferialibus sive profestis utuntur et victum suum inde sufficienter percipiant, de loco tamen ad locum, in diebus festivalibus, discurrunt, et proficua ilia totaliter percipiunt, e quibus ministralli nostri prædicti, et cæteri ministralli nostri pro tempore existentes, in arte sive occupatione prædicta sufficienter eruditi et instructi, nullisque aliis laboribus, occupationibus sive misteris utentes, vivere deberent.”
For which cause, permission has been granted: “Ministrallis nostris quod ipsi, ad laudem et honorem Dei et ut specialius exorare teneantur pro salubri statu nostro et præcarissimæ consortis nostræ Elizabethæ reginæ Angliæ, dum agimus in humanis et pro animabus nostris cum ab hac luce migraverimus, necnon pro anima carissimi domini et patris nostri . . . tam in capella Beatæ Mariæ Virginis infra ecclesiam cathedralem sancti Pauli Londoniæ, quam in libera capella nostra regia sancti Anthonii, in eadem civitate nostra Londoniæ, quandam fraternitatem sive gildam (quam ut accepimus fratres et sorores fraternitatis ministrallorum regni nostri prædicti, retroactis temporibus inierunt. . . .) stabilire, continuare et augmentare ac quascumque personas, tam homines quam mulieres eis grato animo adhærentes, in fratres et sorores fraternitatis sive gildæ prædictæ recipere . . . possint et valeant.”
And for the good of the reconstituted gild, “volumus . . . quod nullus ministrallus regni nostri prædicti, quamvis in hujusmodi arte sive occupatione sufficienter eruditus existat, eadem arte . . . de cætero, nisi de fraternitate sive gilda prædicta sit et ad eandam admissus fuerit et cum cæteris confratribus ejusdem contribuent aliquo modo utatur.”
The beneficiaries of his monopoly will have a right to inquire throughout the realm, “de omnibus et singulis hujusmodi personis fingentibus se fore ministrallos,” and to impose fines to be used “pro continua et perpetua sustentatione certarum candelarum cerearum vulganter nuncupatarum tapers,” in the before-mentioned chapels. {437}
XII
(p. 213)
POPULAR ENGLISH SONGS OF THE MIDDLE AGES
The following collections may be consulted:
“Ancient Songs and Ballads from the reign of Henry II to the Revolution,” collected by John Ritson, revised edition by W. C. Hazlitt, London, 1877.
“Political Songs of England from the reign of John to that of Edward II,” edited by Thomas Wright; Camden Society, London, 1839.
“Specimens of Lyric Poetry composed in England in the reign of Edward I,” ed. Th. Wright, Percy Society, 1842.
“Reliquiæ antiquæ, scraps from ancient MSS. illustrating chiefly early English literature,” ed. Th. Wright and J. O. Halliwell, 2 vols.
“Songs and Carols now first printed from a MS. of the xvth Century,” edited by Thomas Wright; Percy Society, London, 1847.
“Political Poems and Songs, from Edward III to Richard III,” edited by Thomas Wright; Rolls Series, London, 1859, 1861.
“Political, Religious, and Love Poems,” edited by F. J. Furnivall; Early English Text Society, London, 1866.
“Catalogue of MS. Romances in the British Museum,” by Henry L. D. Ward, vol. i., London, 1887. See as to Robin Hood ballads, pp. 516–23.
“Bishop Percy’s folio MS.—Ballads and Romances,” edited by J. W. Hales and F. J. Furnivall, Ballad Society, London, 1867.
“The English and Scottish popular Ballads,” edited by Prof. F. J. Child, Boston, U.S.A., 1882, ff.
Many satirical songs are to be found in those collections on the vices of the times, the exaggerations of fashion, the ill government of the king, the Lollards, the friars, the women, with some songs in a higher key urging the king to defend the national honour and to make war. See for example Dr. Furnivall’s collection, p. 4. In this work is printed the song referred to in our text on the death of the Duke of Suffolk (pp. 6–11): {438}
Here folowythe a Dyrge made by the comons of Kent in the tyme of ther rysynge, when Jake Cade was theyr cappitayn:
• • • • •
Who shall execute ye fest of solempnite?
Bysshoppis and lords, as gret reson is.
Monkes, chanons, and prestis,